
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE
ISTITUTO COMPRENSIVO CREMONA TRE

Via San Lorenzo, 4 - 26100 Cremona   Tel. 0372 27786 - Fax 0372 534835
e-mail: cric82000x@istruzione.it - pec:cric82000x@pec.istruzione.it

sito web www.iccremonatre.edu.it - Cod. MIUR CRIC82000X - C.F. 80005600194
_____________________________

Cremona, prot. e data segnatura

All' Albo online

Integrazione  a  Determina  a  contrarre  con  affidamento  diretto  per  acquisto  servizio  di
formazione al Primo Soccorso rivolto al personale docente e ATA secondo l’art.  45 del D.Lgs.
81/2008, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 

CIG  Z7F3562618 

La Dirigente scolastica

Vista  la  Determina  a  contrarre  prot.  n.  2564  del  28.02.2022  per  l’acquisto  del  servizio  di
formazione  al  Primo  Soccorso  rivolto  a  n.  16  unità  di  personale  docente  e  ATA dell’Istituto
Comprensivo (art. 45 D.Lgs. 81/2008);

Considerato che occorre avviare a formazione ulteriori 8 unità di personale per un totale di n. 24
docenti e ATA;

Constatata la disponibilità del Corpo Volontari Pubblica Assistenza di Cremona, associazione di
volontariato onlus cod. fisc. 00681720199 in grado di fornire il servizio richiesto sia dal punto di
vista teorico che pratico, ad estendere il corso base di dodici ore ad ulteriori n. 8 unità di personale
scolastico con un’integrazione del compenso pari ad €. 150,00; 

Preso atto  che la  spesa complessiva per  il  servizio di  formazione,  così  aggiornato,  ammonta a
complessivi €. 850,00 IVA esente; 

Atteso  che  la  determinazione  della  spesa  massima  stanziata  per  la  fornitura  richiesta  risulta
finanziariamente  compatibile  con  l’effettiva  capienza  delle  voci  di  spesa  del  Progetto  P  4  1
Formazione e aggiornamento del personale del Programma Annuale 2022;

Considerato che il fine pubblico da perseguire è il seguente:  adempiere agli obblighi previsti dal
D.Lgs. 81/2008;

DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

• Di autorizzare,  ai  sensi dell’art.  36, comma 2, lett.  a)  del D.Lgs 50/2016, l’affidamento
diretto della fornitura avente ad oggetto “Servizio di formazione al Primo Soccorso di 12
ore per n. 24 unità di personale secondo il D.Lgs. 81/08” all’operatore economico Corpo
Volontari Pubblica Assistenza di Cremona di Cremona per un importo pari ad € 850,00 IVA
esente;

Firmato digitalmente da LAURA ROSSI

CRIC82000X - A2916E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004718 - 13/04/2022 - VI.2 - I

http://www.iccremonatre.edu.it/
mailto:CRIC82000X@PEC.ISTRUZIONE.IT


• di autorizzare la spesa complessiva di € 850,00 da imputare al Progetto P 4 1 dell’esercizio
finanziario 2022;

• Che il presente provvedimento verrà pubblicato  nell’Albo online e  nell’apposita sezione
della Amministrazione Trasparente “Determine attività negoziale” del sito della scuola.

                                                                                                 La Dirigente Scolastica
    Dott.ssa Laura Rossi

Firmato digitalmente da LAURA ROSSI


		2022-04-13T11:48:02+0200
	ROSSI LAURA




